Muhammad ibn Abd Al-Karim adalah pengikut setianya Al-Syadzili

dengan Tarekat Syadziliyah yang didirikan pada 645 H/ 1244 M. Ibn

Atha’illah lahir di kota Iskandariyah Mesir, oleh karena itulah nama

belakangnya disebutkan Al-Iskandariyah, sekitar pertengahan abad VII H/

XIII M dan meninggal dunia pada 709 H/ 1309 M (Ismail, 2008 : 527).15

Karya besar Ibn ‘Atha’illah ini adalah sangat luar biasa. Barang

siapa yang membaca tulisannya, maka ia akan menyadari betapa dirinya

masih jauh dari sempurna dan ibadah yang dilakukannya selama ini

sungguh tidak ada artinya. Karena antara amal dan keadaan hati seseorang.